
 

PATVIRTINTA  

Šiaulių universitetinės gimnazijos  

direktoriaus   

2023-06-05 įsakymu Nr. P-71 

 

 

ŠIAULIŲ UNIVERSITETINĖS GIMNAZIJOS SOCIALINIO PEDAGOGO PAREIGYBĖS 

APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Socialinio pedagogo pareigybė. 

2. Pareigybės lygis – A2. 

3. Socialinis pedagogas tiesiogiai pavaldus Šiaulių universitetinės gimnazijos (toliau - Gimnazija) 

švietimo pagalbą kuruojančiam gimnazijos vadovui.  

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINIAI VEIKLOS TIKSLAI 

 

4. Padėti įgyvendinti vaiko ir mokinio teisę į mokslą, užtikrinti jo saugumą mokykloje: šalinti 

priežastis, dėl kurių vaikas negali lankyti mokyklos ar vengia tai daryti bei sudaryti prielaidas 

pozityviai vaiko ir mokinio socializacijai ir pilietinei brandai. 

5. Socialinis pedagogas padeda vaikams adaptuotis visuomenėje, bendruomenėje, gimnazijoje, 

racionaliau išnaudoti visas teikiamas galimybes ugdytis, mokytis ir augti savarankiškais piliečiais.  

 

III SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

6. Socialinis pedagogas dirba kartu su pedagoginiais darbuotojais, klasių kuratoriais, kitais 

specialistais, tėvais ar teisėtais vaiko atstovais, bendruomene. 

7. Jo veikla grindžiama vaiko ir mokinio interesų, pagarbos, orumo, atvirumo, tolerancijos,  

individualumo, nesmerkimo ir neteisimo, empatijos, priėmimo, visapusiškumo, vaiko 

dalyvavimo priimant su juo susijusius sprendimus, bendradarbiavimo, konfidencialumo 

principais. 

8. Socialinis pedagogas savo veikloje vadovaujasi Jungtinių tautų vaiko teisių konvencija, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Socialinės pedagoginės pagalbos 

teikimo tvarkos aprašu, Gimnazijos smurto ir priekabiavimo prevencijos  politika ir jos 

įgyvendinimo tvarkos aprašu, gimnazijos vaiko gerovės komisijos sudarymo ir jos darbo 

organizavimo tvarkos aprašu, gimnazijos nuostatais, mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis bei 

socialinio pedagogo pareigybės aprašu. 

9. Gimnazijoje socialiniu pedagogu gali dirbti asmuo: 

9.1. įgijęs aukštąjį universitetinį išsilavinimą ir socialinio pedagogo kvalifikaciją; 

9.2. įgijęs socialinės pedagogikos kvalifikacinį laipsnį (bakalauro, magistro) ir pedagogo ar 

socialinio pedagogo kvalifikaciją; 



9.3. baigęs socialinės pedagogikos studijų programą aukštojoje mokykloje ir įgijęs pedagogo 

kvalifikaciją;  

9.4. įgijęs socialinės pedagogikos magistro kvalifikacinį laipsnį, išklausęs ir atsiskaitęs už ne 

mažiau kaip 90 studijų kreditų socialinės pedagogikos studijų modulį aukštojoje mokykloje; 

9.5. kuris buvo priimtas į darbą į socialinio pedagogo pareigas iki šio įsakymo įsigaliojimo ir 

atitinkantis iki šio įsakymo įsigaliojimo galiojusius Socialinio pedagogo kvalifikacinius 

reikalavimus, patvirtintus Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2001 m. 

gruodžio 14 d. įsakymu Nr. 1667 „Dėl Socialinio pedagogo kvalifikacinių reikalavimų ir 

pareiginių instrukcijų patvirtinimo“. 

9.6. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, 

būti išklausę lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų 

lietuvių kalbos kultūros mokymo programą (arba būti išklausę ne mažesnės apimties (22 

valandų arba 1 studijų kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, 

kalbos kultūros normų reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir 

raštu;  

9.7. privalo būti įgiję kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo 

ministras; 

9.8. pasitikrinti sveikatą, turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę ir pateikti ją atsakingam 

už jų apskaitą darbuotojui; 

9.9. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 

9.10. turėti galiojantį Vaikų turizmo renginių vadovo pažymėjimą; 

9.11. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme 

(51 straipsnis); 

9.12. veikti laikantis Pedagogo etikos kodekso; 

9.13. išmanyti Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, gimnazijos nuostatus, gimnazijos darbo 

tvarkos taisykles, pagal kompetenciją taikyti savo darbe ugdymą reglamentuojančius teisės 

aktus, kitus teisės aktus, reglamentuojančius socialinio pedagogo darbą; 

9.14. gebėti planuoti ir organizuoti savo veiklą, tirti ir spręsti iškilusias problemas ir konfliktus, 

situacijas, rengti projektus, skleisti gerąją darbo patirtį; 

9.15. privalumas – ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos 

kalbų metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent 

vieną užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų ar prancūzų. 

 

IV SKYRIUS 

PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

 

10. Socialinio pedagogas vykdo šias funkcijas: 

10.1. pagalba mokytojui ir šeimai (dirba su asmeniu ir grupe – vaikais, tėvais ar teisėtais vaiko 

atstovais, pedagogais ir kitais švietimo įstaigoje dirbančiais specialistais vertina socialinės 

pedagoginės pagalbos mokiniui poreikius), esant būtinybei gali lankytis pamokose, 

neformaliojo ugdymo ir kitose veiklose; 

10.2. konsultuoja vaikus ir mokinius, jų tėvus ar teisėtus vaiko atstovus, Gimnazijos 

bendruomenės narius socialinių pedagoginių problemų sprendimo, socialinės pedagoginės 

pagalbos teikimo klausimais; 



10.3. dalyvauja sprendžiant krizinius atvejus gimnazijoje, ugdymo ir socialinių įgūdžių 

problemas;  

10.4. numato socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikui ir mokiniui būdus bei formas 

bendradarbiaudamas su mokytojais, klasių vadovais, tėvais ar teisėtais vaiko atstovais, kitais 

specialistais, švietimo pagalbos įstaigomis, kitais su vaiku ir mokiniu dirbančiais asmenimis, 

socialinių paslaugų ir sveikatos priežiūros įstaigomis, teisėsaugos institucijomis, socialiniais 

partneriais; 

10.5. informuoja Gimnazijos bendruomenę socialinės pedagoginės pagalbos teikimo, 

Gimnazijos nelankymo ir kitų neigiamų socialinių reiškinių prevencijos, pozityviosios 

socializacijos klausimais, nuolat tobulina savo kompetencijas; 

10.6. inicijuoja ir įgyvendina prevencines veiklas bei socialinio ugdymo projektus, kartu su 

Gimnazijos vaiko gerovės komisija ir savivaldos grupėmis veikia ugdant mokinių gyvenimo 

įgūdžius, siekiant mokinių geresnių ugdymosi rezultatų; 

10.7. atlieka aktualius socialinius pedagoginius tyrimus Gimnazijoje, atsižvelgdamas į 

Gimnazijos bendruomenės poreikius (prioritetus, strateginį ir metinį veiklos planus); 

10.8. renka ir kaupia informaciją, reikalingą mokinių problemoms spręsti, 

bendradarbiaudamas su mokyklos bendruomene, esant būtinybei – su kitomis institucijomis; 

10.9. inicijuoja ir organizuoja moksleivių nelaimingų atsitikimų tyrimus, vykdo jų 

registravimą ir apskaitą; 

10.10. rengia ir skleidžia informaciją apie  Gimnazijos ir savo socialinę-pedagoginę pagalbą 

gimnazijos internetinėje svetainėje, socialiniuose tinkluose; 

10.11. tvarko ir pildo darbo savo darbo dokumentus (konsultacijų žurnalą, derina su gimnazijos 

vadovais metinės veiklos prioritetus ir pagal juos rengia savo veiklos programą mokslo 

metams, kitus reikiamus dokumentus; vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus, susijusius 

su socialinio pedagogo funkcijomis); 

10.12. informuoja gimnazijos direktoriaus pavaduotoją ugdymui, pedagogus, kitus specialistus 

apie probleminę situaciją, nepažeidžiant konfidencialumo; 

10.13. įgyvendina gimnazijos pamokų lankomumo tvarką, taiko tikslingas prevencines 

priemones pamokų lankomumo gerinimui; 

10.14. stebi ir užtikrina gimnazijos mokinio elgesio taisyklių laikymąsi; 

10.15. kasmet vertina savo veiklos poveikį ir rezultatus. 

10.16. atsako už: 

10.16.1.  kokybišką savo funkcijų vykdymą, korektišką gautų duomenų panaudojimą ir 

informacijos konfidencialumą, vaikų ir mokinių saugumą teikiant socialinę pedagoginę 

pagalbą, pavestų užduočių atlikimą numatytais terminais; 

10.16.2. saugą darbe, gaisrinę, civilinę saugą, turto ir aplinkos apsaugą, vidaus tvarkos 

reikalavimų vykdymą; 

10.16.3. savo veiksmus, profesinės etikos klaidas, aplaidumą, padarytą žalą ir kompetencijos 

viršijimą pagal Lietuvos Respublikos įstatymus 

10.16.4. emociškai saugios mokymo(si) aplinkos mokykloje puoselėjimą, reagavimą į smurtą ir 

patyčias pagal Gimnazijos nustatytą tvarką; 

 

V SKYRIUS 

TEISĖS 

 

11. turėti tinkamas darbo sąlygas, kurios leistų užtikrinti darbo kokybę; 

12. dalyvauti įvairiuose mokslo ir studijų institucijų vykdomuose tyrimuose ir projektuose, 

konferencijose, seminaruose, susijusiuose su socialinio pedagogo veikla ir socialinės pedagoginės 

pagalbos teikimu; 



13. tobulinti bendrąsias ir profesines kompetencijas ir kelti kvalifikaciją; 

14. teikti pasiūlymus švietimo įstaigos veiklos organizavimo gerinimui. 

 

__________________________________________ 

 

Susipažinau ir sutinku: 

 

_______________________________________________________ 

(Socialinio pedagogo vardas, pavardė, parašas) 

 

___________________ 

Data 

 

 


